



MUNICÍPIO DE SEM PEIXE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Junho de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	24.804.200,00	14.374.191,01	-10.430.008,99	3	Despesas Correntes	22.327.603,31	9.556.596,84	-12.771.006,47
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	628.300,00	577.294,27	-51.005,73	31	Pessoal E Encargos Sociais	9.195.250,91	3.756.765,45	-5.438.485,46
12	Contribuicoes	236.500,00	101.382,66	-135.117,34	319	Aplicacoes Diretas	9.087.174,50	3.695.857,74	-5.391.316,76
13	Receita Patrimonial	160.900,00	633.842,58	472.942,58	32	Juros E Encargos Da Divida	39.000,00	28.495,76	-10.504,24
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	39.000,00	28.495,76	-10.504,24
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	13.093.352,40	5.771.335,63	-7.322.016,77
16	Receita De Serv.	64.000,00	28.093,10	-35.906,90	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	85.000,00	47.812,06	-37.187,94
17	Transf. Correntes	23.694.500,00	12.988.596,88	-10.705.903,12	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.546.730,32	656.693,11	-890.037,21
19	Outras Receitas Correntes	20.000,00	44.981,52	24.981,52	339	Aplicacoes Diretas	11.388.022,08	5.059.440,46	-6.328.581,62
97	Dedução do FUNDEB	-3.564.400,00	-1.867.333,83	1.697.066,17					
	Soma	21.239.800,00	12.506.857,18	-8.732.942,82	33	Soma	22.327.603,31	9.556.596,84	-12.771.006,47
	Déficit Corrente	1.087.803,31	0,00	-1.087.803,31		Superávit Corrente	0,00	2.950.260,34	2.950.260,34
	SUB - TOTAL	22.327.603,31	12.506.857,18	-9.820.746,13		SUB - TOTAL	22.327.603,31	12.506.857,18	-9.820.746,13
2	Receitas de Capital	12.761.400,00	9.126.347,74	-3.635.052,26	4	Despesas de Capital	16.671.504,25	8.689.503,40	-7.982.000,85
21	Operacoes De Credito	500.000,00	431.788,41	-68.211,59	44	Investimentos	16.485.504,25	8.635.274,09	-7.850.230,16
22	Alienacao De Bens	105.000,00	0,00	-105.000,00	449	Aplicacoes Diretas	16.243.002,93	8.635.274,09	-7.607.728,84
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.156.400,00	8.694.559,33	-3.461.840,67	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	186.000,00	54.229,31	-131.770,69
					99	Reserva de Contigencia	220.000,00	0,00	-220.000,00
	Soma	12.761.400,00	9.126.347,74	-3.635.052,26		Soma	16.891.504,25	8.689.503,40	-8.202.000,85
	Déficit Capital	4.130.104,25	0,00	-4.130.104,25		Superávit Capital	0,00	436.844,34	436.844,34
	SUB - TOTAL	16.891.504,25	9.126.347,74	-7.765.156,51		SUB - TOTAL	16.891.504,25	9.126.347,74	-7.765.156,51
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	34.001.200,00	21.633.204,92	-12.367.995,08		Total de Despesas	39.219.107,56	18.246.100,24	-20.973.007,32
	Déficit	5.217.907,56	0,00	-5.217.907,56		Superávit	0,00	3.387.104,68	3.387.104,68
	TOTAL GERAL	39.219.107,56	21.633.204,92	-17.585.902,64		TOTAL GERAL	39.219.107,56	21.633.204,92	-17.585.902,64